
Fonden for International Management Education - IME

Fiolstræde 44, 2. tv., 1171 København K

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 17 99 36 31

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på fondens besty-
relsesmøde den 11/05 2016

Christian Mathiasen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Generelle oplysninger om fonden 4

Beretning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 11

Hovedaktivitet

Fonden for International Management Education - IME har rettighederne til at markedsføre Henley MBA og andre kurser til individer og virksomheder på primært det danske marked. Fonden har eksisteret siden 1994 med missionen om at tilbyde uddannelse og kurser til danske og udenlandske ledere for at styrke deres internationale konkurrenceevne.

Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 1.516.904, og fondens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 16.293.098.

Årets resultat er påvirket af væsentlige udviklingsomkostninger samt omkostninger i forbindelse med direktørskifte. Set i lyset heraf anses resultatet for tilfredsstillende.

Uddelingspolitik og uddelinger

Uddelinger kan foretages i overensstemmelse med vedtægternes formål. Fonden har ikke foretaget uddelinger i 2015.

Redegørelse for god fondsledelse

Der henvises til redegørelse på fondens hjemmeside www.fonden-ime.dk.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af fondens aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Fonden vil også i 2016 have store udviklingsomkostninger og derfor forventes der et beskedent resultat i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 TDKK
Bruttofortjeneste		4.904.985	5.607
Personaleomkostninger	1	-6.316.300	-4.371
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-311.161	-321
Resultat før finansielle poster		-1.722.476	915
Finansielle indtægter		259.439	504
Finansielle omkostninger		-476.124	-18
Resultat før skat		-1.939.161	1.401
Skat af årets resultat	2	422.257	-351
Årets resultat		-1.516.904	1.050

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.516.904	1.050
		-1.516.904	1.050

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		364.548	816
Materielle anlægsaktiver		364.548	816
Anlægsaktiver		364.548	816
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.464.720	4.380
Andre tilgodehavender		310.274	676
Udskudt skatteaktiv		448.082	26
Selskabsskat		351.196	0
Periodeafgrænsningsposter		342.094	88
Tilgodehavender		4.916.366	5.170
Værdipapirer		14.003.681	14.239
Likvide beholdninger		4.505.584	4.780
Omsætningsaktiver		23.425.631	24.189
Aktiver		23.790.179	25.005

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 TDKK
Grundkapital		335.000	335
Overført resultat		15.958.098	17.475
Egenkapital		16.293.098	17.810
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.696.350	4.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.960.622	213
Selskabsskat		0	150
Anden gæld		2.840.109	2.732
Kortfristede gældsforpligtelser		7.497.081	7.195
Gældsforpligtelser		7.497.081	7.195
Passiver		23.790.179	25.005
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	3		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Grundkapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	335.000	17.475.002	17.810.002
Årets resultat	0	-1.516.904	-1.516.904
Egenkapital 31. december	335.000	15.958.098	16.293.098

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.461.752	3.567
Pensioner	320.508	309
Andre omkostninger til social sikring	359.363	291
Andre personaleomkostninger	174.677	204
	<u>6.316.300</u>	<u>4.371</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.812.476</u>	<u>1.167</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	361
Årets udskudte skat	-422.257	-10
	<u>-422.257</u>	<u>351</u>
3 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Lejeforpligtelser i opsigelsesperioden	1.469.209	2.192
Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.		
